
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

    

 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 
 

 
Autor práce: Monika Cibochová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  

 

Název práce: 

Nácvik zavádění periferního žilního katétru – reflexe zkušenosti 

studentky bakalářského oboru 
 

 
Autor posudku: Mgr. Jana Hanousková, ÚVN Praha,  jana.hanouskova@uvn.cz  

   oponentka  

 
V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  

Body 

 
0-4 

1 

Aktuálnost problematiky, originalita práce 
 
Zavádění periferního žilního katétru je pro studenty aktuální téma a je jednou z nejnáročnějších oblastí 
výuky ošetřovatelských postupů. Autorka pojala svůj vlastní originální vhled do problematiky nácviku, 
který může být využitelný při další výuce studentů ošetřovatelských oborů.   

4 

  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
 
Cílem práce bylo shromáždit zkušenosti, myšlenky a pocity studentky, které ovlivňují její postoj 
k zavádění periferního žilního katétru. Je zřejmé, že autorka pracovala s nadšením, práce je logicky 
dobře koncipována, přehledná, přináší svůj vlastní pohled. Studentka si uvědomuje obtížnost výuky 
zavádění PŽK (např. „modely se nehýbají, necítí bolest, kterou pacient cítí…“), bojí se pacientovi 
uškodit, popisuje strach z vlastního selhání a prožívá negativní emoce. Zdůrazňuje úlohu dobrého 
mentora.  Autorka uvedla 11 literárních zdrojů. Kladně hodnotím, že uvedla i zahraniční zdroj. 

4 

 

  

 

3 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 

4 

 

 Autorka sbírala data pro svou bakalářskou práci na pracovišti, kde začala pracovat na poloviční 
úvazek na pozici ošetřovatelky, a dále během prázdninové praxe. Využila metody etnografie a 
autoetnografie. Celkově zavedla padesát kanyl. Identifikovala oblasti, na které je důležité se během 
nácviku zavádění PŽK zaměřit.      

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

  
Oceňuji velmi dobrou jazykovou a stylistickou úroveň bakalářské práce. 

 



 
 

  
 

 
 16 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Celkově velmi pěkná práce. Připomínka k uvedeným fotografiím, z kterých 

je patrné, že katétr zavádějící osoba se zbytečně dotýká místa inserce kanyly. 

 

 
Otázky k 
obhajobě: Proč je důležité nedotýkat se místa inserce kanyly? 

 

 
 

 
 

 
Hodnocení celkem: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  

 
Návrh klasifikace práce:  

 

  Výborně  

 Datum: 
 6.6.2022  

    

 Podpis:   

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


